МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2010                                                                                                            №  29а

с. Старая Березовка

Об утверждении требований к программе

по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности

       В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «о требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Требования к программе по энергосбережению и повышению энергетической эффективности применительно к организациям с муниципальным участием согласно приложению.

      2. Муниципальному унитарному предприятию «ЖКХ Березовское» (директор Бердышев Е.Ф.) до 01.03.2011 внести изменения в существующие производственные и инвестиционные программы с учетом реализации программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                   С.М. Голещихин

Исп. Варфоломеева Е.В.

42-1-33

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Усть-Чижапского сельского поселения

от 01.12.2010 № 29а
Требования

к программе по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности
Установить, что программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности должны содержать:

1. Перечень мероприятий, в том числе

- для муниципальных предприятий города Томска и организаций, осуществляющих регулируемую деятельность:

1.1. организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

1.2. мероприятия по модернизации оборудования, в том числе внедрение инновационных решений и технологий;

1.3. мероприятия, направленные на снижение непроизводительных расходов (потерь) энергетических ресурсов при производстве продукции, работ, оказании услуг (по видам ресурсов);

1.4. мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды (по видам ресурсов);

1.5. мероприятия по внедрению энергосберегающих технологий;

1.6. мероприятия по заключению энергосервисных договоров (контрактов);

1.7. мероприятия по замещению природным газом бензина, используемого транспортными средствами предприятия в качестве моторного топлива (для организаций, имеющих транспортные средства);

1.8. иные мероприятия в соответствии с профилем деятельности муниципального предприятия (организации);

- для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность:

1.9. мероприятия по учету в инвестиционных и производственных программах организаций, оказывающих услуги по водоснабжению, водоотведению, захоронению (утилизации) ТБО, мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

1.10. мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды, сточных вод;

1.11. мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче, (неучтенных притоков сточных вод);

1.12. мероприятия, направленные на оснащение потребителей организации приборами учета воды, природного газа, тепловой и электрической энергии;

1.13. мероприятия, направленные на организацию процесса сбора информации о фактических потерях энергоресурсов при их передаче на основе данных приборов учета;

1.14. мероприятия, направленные на улучшение платежной дисциплины при оплате энергоресурсов (коммунальных услуг).

2. Сроки выполнения и ответственных за реализацию мероприятий.

3. Объемы потребностей в финансовых средствах по источникам финансирования с разбивкой по годам.

4. Ожидаемые результаты от внедрения мероприятий в натуральных и стоимостных показателях с разбивкой по годам с учетом доведенных плановых показателей и индикаторов.

5. Информацию об общем объеме потребления энергоресурсов в натуральных показателях по видам ресурсов с разбивкой по годам.

6. Показатели энергетической эффективности:

6.1. удельный расход энергоресурса на единицу реализованной продукции по видам ресурсов;

6.2. динамика изменения фактического объема потерь энергоресурса при его передаче по видам ресурсов (для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность).